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Läkemedelsverket instämmer i utredningens slutsatser och vill särskilt framhålla 
följande. 

Läkemedelsverket delar utredningens slutsats att samverkan och samordning mellan 
myndigheter måste öka. Detta är en forutsättning for att uppnå interoperabilitet på nationell, 
europeisk och i viss mån även global nivå, vilket i sin tur är en förutsättning för att bygga en 
fungerande gemensam infrastruktur. Arkitektur och infrastruktur behöver samlas för att uppnå 
kostnadseffektivitet, men också för att underlätta för mottagaren genom en integrerad samlad 
kontaktyta. 

Ett konkret exempel på behovet av nationell samordning och styrning är frågan om vilken ID-
standard som ska användas. Detta fÖr att minska antalet ID-varianter som företagen har att 
hantera vid myndighetskontakter. En annan viktig drivkraft för ökad samordning och styming 
är att många myndigheter har likartade behov som skulle kunna utföras effektivare på 
gemensamma plattformar. 

De frågor som utredningen tar upp kring finansiering och prissättning bör prioriteras i det 
fortsatta arbetet. Om myndigheter ska erbjuda tjänster till andra myndigheter krävs att 
finansieringsmodellen utvecklas. Om tjänsterna blir för dyra fÖr den enskilda myndigheten blir 
samverkan svårt att motivera. 

Frågor kring utveckling av e-förvaltning är komplexa och idag måste varje myndighet 
upprätthålla egen kompetens på området. Ökad samordning och utbyte mellan myndigheter 
skulle kunna underlätta och vara kostnadsbesparande fÖr den enskilda myndigheten. 

Även arbetet med informationssäkerhet måste samordnas och integreras med övrigt arbete 
inom området e-fÖrvaltning. De juridiska problemen kring outsourcing av vissa tjänster måste 
lösas långsiktigt och regelverket behöver förtydligas. 
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Tf. förvaltningsdirektör Thomas Ekvall har beslutat i detta ärende. Linda Melkersson, 
t f gruppchef för arkiv och registratur, har varit föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också Ewa Palfeldt, områdesansvarig för informationshantering, 
Karin Östh, områdesansvarig för IT samt Robert Reineck, säkerhetsansvarig, deltagit. 
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